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Kulturåret 2026  

Motion 

Bada barn ger glada barn 
Södertälje var en gång i tiden en välrenommerad badort med både kallbadhus i 
nuvarande hamnen ungefär och en badinrättning i centrala Södertälje. Idag finns inte 
riktigt Södertälje på badkartan. Vad passar då bättre än att återföra badkulturen till vår 
gamla badort under just kulturåret 2026?  

För familjer med små barn finns det en sak som sommartid lockar oerhört mycket folk – 
något så enkelt som plaskdammar i lekparker. I appar som Playway, forum som 
föräldragrupper på Facebook, hemsidor med tips för barnfamiljer och sociala medie-
profiler inriktade på småbarnsföräldrar – överallt tipsas om de bästa lekparkerna med 
plaskdammar för de mindre barnen under varma sommardagar. Många föräldralediga 
eller föräldrar på hemester som bor i lägenhet är beredda att åka några mil för att hitta en 
schysst plaskdamm.  

I Södertälje har vi dessutom ganska många vuxna som inte är simkunniga och/eller har 
väldigt lite vattenvana1. Detta kan bli till en ond cirkel då deras barn av naturliga skäl 
tenderar att inte vistas på stranden i samma utsträckning, och därmed får de själva en 
sämre vattenvana som utgångsläge för grundskolans kommande simundervisning2. Ett 
bra sätt att med enkla medel öka vattenvanan och förbereda barn för simundervisning är 
ökad kontakt med vatten, där grunda plaskdammar är ett bra alternativ till stranden.  

Plaskdammarna bör anläggas i eller i anslutning till lekparker och kan med fördel placeras 
i stadens eftersatta områden, där behovet antagligen är som störst, samt en centralt 
belägen i exempelvis Bad- eller Dalparken.  

 

Barnkonsekvensanalys  

Motionen innebär enbart positiva konsekvenser för kommunens barn. 

Ekonomiska konsekvenser och finansiering 

Kostnaden i form av investering och drift behöver utredas innan dessa anläggs, för att 
sedan kunna fatta beslut om hur många som kan anläggas och vilka områden som bör 
prioriteras.  

Måluppfyllnad av Agenda 2030 

Motionen går helt i linje med Agenda 2030:s globala mål 3 och 10. 

 

  

 
1 https://www.sverigesradio.se/artikel/7528916 
2 https://www.etc.se/inrikes/stora-skillnader-paa-simkunnighet-alltid-varit-en-klassfraaga 



Södertälje 2025-09-29 

 

Vi yrkar därför 

- Att kommunen utreder möjligheter och kostnader för anläggande av 
plaskdammar. 

- Att kommunen anlägger och underhåller plaskdammar i eller vid lekparker i minst 
ett par av stadens eftersatta områden. 

- Att en plaskdamm anläggs även centralt, exempelvis i Bad- eller Dalparken eller 
möjligtvis på Slussholmen framöver. 

 

För Vänsterpartiet, 

Linda Sjögren, Sait Yildiz, Lasse Jansson, Ale Friberg och Birgitta Johansson  


